TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 14 /2025/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Bắc Ninh, ngày 16 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

 Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Bà Nguyễn Tuyết Mai

 Các Thẩm phán: Ông Nguyễn Văn Nam

                  Ông Đỗ Thế Bình.

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số: 27/2024/DS-ST ngày

30/8/2024 của Tòa án nhân dân huyện Tiên Du, tỉnh Bắc Ninh bị kháng cáo như

sau:

Ngày 30 tháng 9 năm 2024, bị đơn là ông Nguyễn Hữu K, ông Nguyễn

Hữu T, Nguyễn Hữu T2 kháng cáo toàn bộ bản án.

XÉT THẤY:

Ngày 19/12/2024 Tòa án đã đưa vụ án ra xét xử và ấn định phiên tòa được

mở vào hồi 8 giờ 00 phút ngày 13/01/2025, đồng bị đơn vắng mặt nên Hội đồng

xét xử đã quyết định hoãn phiên tòa và ấn định thời gian mở lại phiên tòa vào

hồi 13 giờ 30 phút ngày 16/01/2025. Tại phiên tòa phúc thẩm ngày 16/01/2025

đồng bị đơn vắng mặt không có lý do. Theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự

thì việc người có kháng cáo đã được Tòa án triệu tập hợp lệ nhưng vắng mặt

đến lần thứ 02 mà không có lý do chính đáng được coi là trường hợp từ bỏ

quyền kháng cáo.

Căn cứ vào Điều 289, 295, khoản 3 Điều 296 Bộ luật tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 38/2024/TLPT- DS

ngày 05 tháng 11 năm 2024 về  “Tranh chấp về tài sản thừa kế” giữa:

- Nguyên đơn: Bà Vũ Thị N, sinh năm 1975.

                         Chị Nguyễn Thị L, sinh năm 1999.

                         Chị Nguyễn Thị H, sinh năm 2002.

Cùng địa chỉ: Thôn ĐS, xã HS, huyện TD, tỉnh Bắc Ninh.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của nguyên đơn:Ông Hoàng TH –

Chuyên viên trợ giúp pháp lý Trung tâm trợ giúp pháp lý tỉnh Bắc Ninh.

- Bị đơn: Ông Nguyễn Hữu K, sinh năm 1955.

                Ông Nguyễn Hữu T, sinh năm 1961.

                Ông Nguyễn Hữu T2, sinh năm 1964.

 Cùng địa chỉ: Thôn ĐS, xã HS, huyện TD, tỉnh Bắc Ninh.

 - Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Ông Nguyễn Hữu T3, sinh năm 1955.

2. Ông Nguyễn Hữu T4, sinh năm 1974.

3. Bà Nguyễn Thị T5, sinh năm 1967.

Cùng địa chỉ: Thôn ĐS, xã HS, huyện TD, tỉnh Bắc Ninh.

 2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 27/2024/DS-ST ngày 30/8/2024 của Tòa án

nhân dân huyện Tiên Du, tỉnh Bắc Ninh có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra

quyết định này.

 3.

Về án phí: Miễn án phí dân sự phúc thẩm cho ông K, ông T2, ông T do

là người cao tuổi.

 4. Về chi phí tố tụng: Quá trình xét xử phúc thẩm bà Vũ Thị N có đơn đề

nghị Toà án tiến hành xem xét thẩm định lại thửa đất tranh chấp. Quá trình xem

xét thẩm định hết 5.000.000 đồng. Xác nhận bà N đã nộp đủ 5.000.000 đồng.

 5. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án./.

Nơi nhận:

- VKSND tỉnh Bắc Ninh;

- TAND huyện Tiên Du;

- Chi cục THADS huyện Tiên Du;

- Các đương sự; Người đại diện; Luật sư;

- Lưu hồ sơ; VP.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Tuyết Mai